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Najwygodniejsze wyjście na taras. Jak wybrać drzwi tarasowe?

Coraz częściej w domach montujemy duże i spektakularne przeszklenia w postaci drzwi balkonowych lub tarasowych.
Nic w tym dziwnego – w końcu dzięki temu do naszych wnętrz wpada więcej światła. Jednak zanim zdecydujemy się
na to rozwiązanie, warto zastanowić się nad funkcjonalnością i wygodą użytkowania.  

Duże przeszklenia są chętnie stosowane przez architektów i lubiane przez właścicieli domów. Warto jednak pamiętać,
jak ważny jest wybór odpowiednich drzwi - w końcu ma on wpływ na ilość światła wpadającego do wnętrza, a także na
wygodę ich używania oraz na bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców domu. Należy jednak pamiętać, że z im
większą powierzchnią szyby mamy do czynienia, tym cięższy jest cały mechanizm. W rezultacie takie ruchome
skrzydło może ważyć nawet 300 kg. Czy w takim razie powinniśmy wykupić karnet na siłownię, żeby poradzić sobie z
wyjściem na taras? Niekoniecznie!

Łatwe otwieranie drzwi tarasowych

Jeżeli zależy nam na łatwości otwierania drzwi, warto zwrócić uwagę na zastosowane w oknie okucia – to one
umożliwiają swobodne i wygodne przesuwanie pozornie ciężkich skrzydeł. Szczególnie polecane są drzwi przesuwane
ze specjalnymi szynami montowanymi w obrębie konstrukcji.  Umożliwiają one uchylanie i płynne przesuwanie
skrzydła przy użyciu niewielkiej siły. 

Nowoczesne mechanizmy są zaprojektowane tak, by przytłaczająca masa drzwi nie była odczuwalna dla użytkownika,
dzięki temu bez kłopotu otworzy je nawet dziecko - mówi Grzegorz Bułat, Szef Technologii firmy OKNOPLAST -
Sami w swoich produktach korzystamy z podobnych rozwiązań, np. w modelach HST oraz HST Premium. Taka
konstrukcja pozwala na automatyzację systemu, co może być istotne dla osób starszych czy niepełnosprawnych.
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Wystarczy wyposażyć drzwi w okucia napędzane silnikiem, czyli zbudować inteligentny system ich otwierania, który
całkowicie zlikwiduje barierę architektoniczną.

Bezpieczeństwo i wygoda

Oprócz względów czysto estetycznych i użytkowych, zależy nam na tym, by drzwi stanowiły skuteczną barierę
przeciwko włamaniom. Warto więc pomyśleć o okuciach antywłamaniowych, a także o klamce z wkładką chroniącą
przed niepożądanymi gośćmi. Poza szczelną ochroną, mechanizmy te zapewniają również odpowiednią wentylację
domu – bez osłabiania bezpieczeństwa – dzięki rozszczelnieniu w okuciu, czyli tzw. mikrowentylacji w obwodzie. 

Z drugiej strony drzwi tarasowe powinny być po prostu praktyczne – oczekujemy, że będą dziecinnie proste w
obsłudze. Część producentów oferuje nam możliwość zamontowania progu flatstep z przekładką termiczną albo
zastosowania nakładki comfort. Eliminuje ona barierę progu, dzięki czemu zapobiega potykaniu się i wypadkom.
Ułatwia też przemieszczanie się na zewnątrz i do środka. Wbudowany w systemy tego typu hamulec i amortyzator
klamki zapobiega zaś odbijaniu ciężkich drzwi w kierunku otwierającego. 

Duże okna = wysokie rachunki?

Czasy, gdy duże okna oznaczały przede wszystkim ogromne straty cieplne, na szczęście już minęły. Teraz im większe
szyby, tym więcej słońca w naszym życiu, które w dodatku można wykorzystać w pożyteczny dla gospodarstwa
domowego sposób. Pozyskiwana energia przydaje się do dogrzewania domu – przy czym nie wymaga ona montażu
paneli słonecznych. Wystarczy, że zastosujemy od strony południowej duże przeszklenia, a wnętrze samo się ogrzeje w
słoneczny zimowy dzień. 

Jeszcze więcej zyskamy, montując dodatkowo rolety zewnętrzne. W zimowe noce uchronią dom przez ucieczką
nagromadzonego w ciągu dnia ciepła, a latem osłonią przed upałem i nadmiernym grzaniem wnętrza. Ponadto
zastosowane rozwiązania drzwi tarasowych – zintegrowane uszczelki, grubość oszklenia, wielokomorowy profil ramy i
skrzydła – gwarantują wysokie parametry termoizolacyjne oraz niskie straty energii cieplnej, a tym samym obniżone
koszty ogrzewania budynku. – tłumaczy Grzegorz Bułat, Szef Technologii firmy OKNOPLAST. 

Przy wyborze drzwi tarasowych kierujmy się więc przede wszystkim: własną wygodą, funkcjonalnością i
bezpieczeństwem zastosowanych rozwiązań oraz parametrami termoizolacyjnymi. 

Przejrzyście o oknach

Grupa OKNOPLAST z początkiem kwietnia ruszyła z nowym projektem OKNOPLAST LAB - serią spotów, które w
prosty sposób opowiadają o wszystkich zawiłościach związanych z oknami. Z materiału “Najwygodniejsze wyjście na
taras” dowiemy się jakie czynniki najbardziej wpływają na funkcjonalność drzwi tarasowych. 
https://oknoplast.com.pl/lab/jak-wybrac-drzwi-tarasowe/
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